
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  23             del     20.02.2012 
 

O G G E T T O 
 
Adesione alla manifestazione organizzata dal Comitato “3 Marzo” in memoria delle vittime 
della Truck Center. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno venti del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  

- che il 3 marzo 2008 presso la Truck Center nella zona industriale di Molfetta, 

perdevano la vita, Vincenzo Altomare, Luigi Farinola, Guglielmo Mangano, 

Biagio Sciancalepore, Michele Tasca, in una incredibile gara di solidarietà 

umana che li ha visti tutti soccombenti nel tentativo disperato per ognuno, di 

soccorrere l'altro; 

- che con ordinanza commissariale prot. n. 13569 del 4 marzo 2008,  fu 

proclamato il lutto cittadino; 

- che nella circostanza le massime istituzioni espressero la partecipazione al 

dolore della famiglie tra cui il Presidente del Consiglio dei Ministri, il 

Presidente del Senato ed il Presidente della Regione Puglia; 

- che con lettera del  10 marzo 2008, il sen. Antonio Azzollini chiedeva 

l'intervento dell'istituzione comunale affinché fosse stanziata, nel redigendo 

bilancio per l'esercizio 2008, la somma di € 100.000,00 da destinare alle cinque 

famiglie delle vittime; 

- che il Presidente dell’Ufficio Centrale Elettorale in data 1° maggio 2008, con 

nota registrata al protocollo al  n.25059, comunicava  che era stato proclamato 

Sindaco di Molfetta il sig. Antonio Azzollini; 

- che in data 26 maggio 2008 la Giunta Comunale  nella sua prima riunione 

deliberò l’erogazione di un contributo straordinario complessivo di € 100.000,00 

da dividere in parti uguali tra le cinque famiglie delle vittime; 

Tutto ciò premesso: 

Visto che con nota prot. n. 11087/2012, Giuseppe Filannino, Coordinatore della 

Camera del Lavoro CGIL di Molfetta in nome e per conto del Comitato “3 Marzo” 

ha chiesto che il Comune di Molfetta sia “protagonista della giornata in memoria delle 

vittime della Truck Center”; 

Rilevato che la manifestazione promossa dal Comitato 3 Marzo nel giorno 

dell'anniversario della tragedia vuole tenere alta l'attenzione su questa vicenda ed 



alimentare la sensibilità sociale ed istituzionale sulle tematiche della sicurezza sui posti di 

lavoro;  

Visti i vigenti: 

• T.U.E.E.L.L.D.L.vo.n.267 del 18.08.2000; 

• Statuto Comunale; 

• Regolamento della Cultura; 

 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Affari Generali in ordine 

alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del 

provvedimento da parte del Dirigente Settore Economico - Finanziario, ai sensi 

dell'art.49,comma1,del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo. n. 267/2000.  

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1) Esprimere l’adesione del Comune di Molfetta alla manifestazione organizzata dal 

Comitato 3 Marzo in memoria delle vittime della Truck Center. 

2) Disporre di contribuire alla buona riuscita della manifestazione con un sostegno 

finanziario alle spese di allestimento del palco in Piazza Municipio ove le autorità 

presenti esprimeranno  il loro pensiero in un dibattito finale. 

3) Designare quale responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e 

successive modificazioni, la sig.ra  Rosa Losito. 

4) Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività,  al 

Dirigente del Settore AA.GG.  

 

 

 
 
 
 


